JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB

PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

Lagoa de Dentro/PB, 05 de abril de 2023

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/

PORTARIA Nº 128/2023

Lagoa de Dentro, 03 de abril de 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas pelas Constituições

Federal, Estadual e Lei Orgânica do Município e Legislação

correlata e ainda;

Considerando o teor da RESOLUÇÃO

CONANDA Nº 137, DE 21 DE JANEIRO DE 2010, que “Dispõe

sobre os parâmetros para a criação e o funcionamento dos

Fundos Nacional, Estaduais e Municipais dos Direitos da

Criança e do Adolescente e dá outras providências.”

Considerando o teor do §1º do artigo 52 da Lei

Municipal de nº 484/2015 de 17 de Junho de 2015, que traz o

seguinte texto: “O FMDCA ficará subordinado ao Executivo

Municipal o qual mediante Decreto municipal do Chefe do

Executivo, regulamentará sua administração, bem como sua

prestação de contas dos respectivos recursos;

Considerando ainda, o Decreto Municipal de nº

28, de 22 de Julho de 2021 que regulamenta a criação do Fundo

Municipal da Infância e da Adolescência – FIA, previsto pelo art.

52 da Lei Municipal nº 484/2015, de 17 de Junho de 2015,

vinculado ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente – CMDCA e dá outras providências.

RESOLVE:

  Art. 1º. Designar JOSE IZAC RODRIGUES

DA SILVA com matrícula de nº 72106, ocupante do cargo de

ASSISTENTE SOCIAL, sem ônus para a Administração e sem

prejuízo das suas funções, como gestor(a) e ordenador(a) do

Fundo Municipal da Infância e da Adolescência – FIA do

Município de Lagoa de Dentro.

  Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA

DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 03 DE ABRIL

DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito

PORTARIA N° 129/2023

Lagoa de Dentro, 03 de Abril de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA

DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e

XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor JOSÉ RODRIGUES DA COSTA,

inscrito sob o CPF 019.XXX.XXX-81, para ocupar o cargo de natureza

comissionada de ASSESSOR DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS,

símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Infraestrutura,

Obras, Serviços Urbanos e Rurais deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA,

EM 03 DE ABRIL DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 130/2023

Lagoa de Dentro, 03 de Abril de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA

DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, Lei Orgânica
do Município e  Lei Nº 425/2010 – Estatuto dos Servidores Publicos do

Municipio de Lagoa de Dentro.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora MARIA LILIANE SOARES DA

SILVA, inscrita sob Matrícula 3476, ocupante do cargo de natureza

efetiva de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada na Secretaria

Municipal de Saúde para a Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 03 DE ABRIL DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER EXECUTIVO

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB

PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

Lagoa de Dentro/PB, 05 de abril de 2023

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/

PORTARIA N° 131/2023

Lagoa de Dentro, 03 de Abril de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA

DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e

XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a servidora MARIA LUCIA DE OLIVEIRA,

inscrita sob o CPF 105.XXX.XXX-83, para ocupar o cargo de natureza

comissionada de ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO, símbolo

PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Administração deste

Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA,

EM 03 DE ABRIL DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 132/2023

Lagoa de Dentro, 03 de Abril de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA

DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e

XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor MARTINHO DE SOUZA ADELAIDE,

inscrito sob o CPF 582.XXX.XXX-49, para ocupar o cargo de natureza

comissionada de ASSESSOR DA SECRETARIA DE SAÚDE, símbolo

PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA,

EM 03 DE ABRIL DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 133/2023

Lagoa de Dentro, 03 de Abril de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA

DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e

XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor DIOGENES JUNIOR MARCELINO

DE BRITO, inscrito sob o CPF 102.XXX.XXX-82, para ocupar o cargo

de natureza comissionada de ASSESSOR DE FINANÇAS, símbolo

PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Finanças deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA,

EM 03 DE ABRIL DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 134/2023

Lagoa de Dentro, 03 de Abril de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA

DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e

XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor RUBENS ANTONIO BEIJA DA

COSTA JUNIOR, inscrito sob o CPF 103.XXX.XXX-22, para ocupar o

cargo de natureza comissionada de ASSESSOR DE OBRAS E

SERVIÇOS URBANOS, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da

Secretaria de Infraestrutura, Obras, Serviços Urbanos e Rurais deste

Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA,

EM 03 DE ABRIL DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB

PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

Lagoa de Dentro/PB, 05 de abril de 2023

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/

PORTARIA N° 135/2023

Lagoa de Dentro, 03 de Abril de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA

DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e

XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor ARTUR SEBASTIÃO DE ARAUJO

NETO, inscrito sob o CPF 709.XXX.XXX-90, para ocupar o cargo de
natureza comissionada de DIRETOR DE ESPORTES, símbolo PMLD-

CC-VII, do quadro da Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo deste

Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA,

EM 03 DE ABRIL DE 2023.

       JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 136/2023
Lagoa de Dentro, 03 de Abril de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA

DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e

XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a servidora REGILENE SILVA DA COSTA,

inscrita sob o CPF 090.XXX.XXX-03, para ocupar o cargo de natureza

comissionada de DIRETOR DE POSTO DE SAÚDE, símbolo PMLD-

CC-VII, do quadro da Secretaria de Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA,

EM 03 DE ABRIL DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO

J O S E  P E D R O  D A  S I L V A
Prefeito

M A R L O N  S I L V A  D E  L I M A
Coordenador do Controle Interno